



**Municipalidad de Limpio**  
Avenida San José esquina Capitán E. Medina  
Limpio-Central-Paraguay  
Teléf.: 780 206  
E-mail: [uocdelimpio@gmail.com](mailto:uocdelimpio@gmail.com)

Limpio, 08 de octubre de 2024.

**SEÑOR/ES**  
**SAN LUCAS CONSTRUCCIONES DE FIDEL MELGAREJO CHAVEZ**  
**Dir.: RUTA PY 03 GRAL. AQUINO KM 132 E/ DESVIO A COSTA NUEVA – 25 DE DICIEMBRE**  
**Tel: 0343-420843 / 0343421440 / 0971-588 550**  
**Email: fidel.melgarejo.fm@gmail.com**  
**PRESENTE**

**Ref.: CONTRATACION POR VIA DE LA EXCEPCION**  
**Nº 01/2024 “CONSTRUCCIÓN DE**  
**PAVIMENTACIÓN TIPO HORMIGONADO EN LA**  
**CIUDAD DE LIMPIO”, con ID de intención Nº 318**

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el objeto de poner a su conocimiento que por Resolución de JM Nº 1108/2024 de fecha 08 de octubre de 2024, se ha resuelto ADJUDICAR el proceso de referencia a su firma, **por un Monto total de Gs. 2.088.521.435.- (Guaraníes dos mil ochenta y ocho millones quinientos veintiún mil cuatrocientos treinta y cinco) IVA incluido**, conforme al siguiente detalle:

| Item | Descripcion                                                         | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 1    | Replanteo y marcacion                                               | m2               | 11,400.00 | 9,009                          | 102,702,600   |
| 2    | Provision de malla de 6 milímetros                                  | m2               | 11,400.00 | 22,022                         | 251,050,800   |
| 3    | Provision de Hª                                                     | m3               | 1,368.00  | 940,940                        | 1,287,205,920 |
| 4    | Cordon cuneta de 0.50                                               | ml               | 2,532.00  | 80,080                         | 202,762,560   |
| 5    | Relleno con suelo Granular                                          | m3               | 647.00    | 50,050                         | 32,382,350    |
| 6    | Esparcido y compactacion                                            | m3               | 647.00    | 15,015                         | 9,714,705     |
| 7    | Desmonte y perfilado de terreno                                     | m2               | 2,520.00  | 9,009                          | 22,702,680    |
| 8    | Proteccion mecanica con hormigon 210                                | m2               | 140.00    | 140,140                        | 19,619,600    |
| 9    | Remosion y reposicion de empedrado                                  | m2               | 130.00    | 53,053                         | 6,896,890     |
| 10   | Excavacion, relleno y compactacion                                  | m3               | 160.00    | 62,062                         | 9,929,920     |
| 11   | Provision e instalacion de colector cloacal                         | ml               | 140.00    | 148,148                        | 20,740,720    |
| 12   | Provision colocacion de ramal domiciliario 100 mm                   | Un               | 14.00     | 1,001,000                      | 14,014,000    |
| 13   | Construccion de registro con tapa de hierro tipo circular antirrobo | Un               | 3.00      | 5,505,500                      | 16,516,500    |



  
**Lic. Víctor Eduardo Espínola**  
**Encargado de la U.O.C.**  
**Municipalidad de Limpio**



**Municipalidad de Limpio**  
Avenida San José esquina Capitán E. Medina  
Limpio-Central-Paraguay  
Teléf.: 780 206  
E-mail: [uocdelimpio@gmail.com](mailto:uocdelimpio@gmail.com)

| Item         | Descripcion                               | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|--------------|-------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 14           | Provision e instalacion de Caño de 100 mm | Un               | 14.00     | 225,225                        | 3,153,150     |
| 15           | Provision e instalacion de Caño de 150 mm | Un               | 22.00     | 420,420                        | 9,249,240     |
| 16           | Limpieza final                            | m2               | 11,400.00 | 7,007                          | 79,879,800    |
| Precio Total |                                           |                  |           |                                | 2,088,521,435 |

Se anexa la Resolución de adjudicación I.M Nº 4808/2024 y Resolución J.M. Nº 1108/2024 y el Informe de Evaluación.

Por tal motivo, a los efectos de la suscripción del contrato, en virtud de la mencionada Resolución, deberá ponerse en contacto con la Unidad Operativa de Contrataciones, para coordinar la firma del mismo, previa presentación de los documentos solicitados en la carta de invitación.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

**LIC. VÍCTOR EDUARDO ESPÍNOLA A.**  
Encargado de la UOC  
Municipalidad de Limpio





Municipalidad de Limpio &lt;uocdelimpio@gmail.com&gt;

## NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

2 mensajes

Municipalidad de Limpio &lt;uocdelimpio@gmail.com&gt;

8 de octubre de 2024, 11:29

Para: fidel.melgarejo.fm@gmail.com

Limpio, 08 de octubre de 2024.

**SEÑOR/ES****SAN LUCAS CONSTRUCCIONES DE FIDEL MELGAREJO CHAVEZ****Dir.: RUTA PY 03 GRAL. AQUINO KM 132 E/ DESVIO A COSTA NUEVA – 25 DE DICIEMBRE****Teléfono: 0343-420843 / 0343421440 / 0971-588 550****Correo electrónico: [fidel.melgarejo.fm@gmail.com](mailto:fidel.melgarejo.fm@gmail.com)****REGALO**

**Ref.: CONTRATACION POR VIA DE LA EXCEPCION N° 01/2024  
“CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN TIPO HORMIGONADO  
EN LA CIUDAD DE LIMPIO”, con ID de intención N° 318VIA DE  
LA EXCEPCION N° 01/2024 “CONSTRUCCIÓN DE  
PAVIMENTACIÓN TIPO HORMIGONADO EN LA CIUDAD DE  
LIMPIO”, con ID de intención N° 318**

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el objeto de poner a su conocimiento que por Resolución de JM N° 1108/2024 de fecha 08 de octubre de 2024, se ha resuelto ADJUDICAR el proceso de referencia a su firma, **por un Monto total de Gs. 2.088.521.435.- (Guaraníes dos mil ochenta y ocho millones quinientos veintíun mil cuatrocientos treinta y cinco) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:**

| Artículo | Descripcion                                                    | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|----------|----------------------------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 1        | Replanteo y marcacionmarcacion                                 | m2               | 11.400,00 | 9.009                          | 102.702.600   |
| 2        | Provision de malla de 6 milimetrosmilimetros                   | m2               | 11.400,00 | 22.022                         | 251.050.800   |
| 3        | Provisión de Ha de Hª                                          | m3               | 1.368,00  | 940,940                        | 1.287.205.920 |
| 4        | Cordon cuneta de 0.50 cuneta de 0.50                           | ml               | 2,532.00  | 80.080                         | 202.762.560   |
| 5        | Relleno con suelo Granular                                     | m3               | 647,00    | 50.050                         | 32.382.350    |
| 6        | Esparcido y compactacioncompactacion                           | m3               | 647,00    | 15.015                         | 9.714.705     |
| 7        | Desmonte y perfilado de terreno                                | m2               | 2,520.00  | 9.009                          | 22.702.680    |
| 8        | Proteccion mecanica con hormigon 210 mecanica con hormigon 210 | m2               | 140,00    | 140,140                        | 19.619.600    |
| 9        | Remosion y reposicion de empedrado y reposicion de empedrado   | m2               | 130,00    | 53.053                         | 6.896.890     |
| 10       | Excavacion, relleno y compactacioncompactacion                 | m3               | 160,00    | 62.062                         | 9.929.920     |

| Artículo     | Descripcion                                                                                                                      | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 11           | Provision e instalacion de colector cloacal                                                                                      | ml               | 140,00    | 148,148                        | 20.740.720    |
| 12           | Provision colocacion de ramal domiciliario 100 mm                                                                                | Y                | 14.00     | 1.001.000                      | 14.014.000    |
| 13           | Construccion de registro con tapa de hierro tipo circular<br>antirrobo de registro con tapa de hierro tipo circular<br>antirrobo | Y                | 3.00      | 5.505.500                      | 16.516.500    |
| 14           | Provisión e instalación de cañón de 100 mm.                                                                                      | Y                | 14.00     | 225,225                        | 3.153.150     |
| 15           | Provisión e instalación de cañón de 150 mm.                                                                                      | Y                | 22.00     | 420,420                        | 9.249.240     |
| 16           | Limpieza final                                                                                                                   | m2               | 11.400,00 | 7.007                          | 79.879.800    |
| Precio Total |                                                                                                                                  |                  |           |                                | 2.088.521.435 |

Se anexa la Resolución de adjudicación I.M Nº 4808/2024 y Resolución J.M. Nº 1108/2024 y el Informe de Evaluación.

Por tal motivo, a los efectos de la suscripción del contrato, en virtud de la mencionada Resolución, deberá ponerse en contacto con la Unidad Operativa de Contrataciones, para coordinar la firma del mismo, previa presentación de los documentos solicitados en la carta de invitación.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

LIC. VÍCTOR EDUARDO ESPÍNOLA A.  
Encargado de la UOC  
Municipalidad de Limpio

--  
UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO

3 adjuntos

-  RESOLUCION DE ADJUDICACION Nº 4808.pdf  
3046K
-  resolucion nº 1108.pdf  
2266K
-  DISCTAMEN DEL COMITE CVE 01-2024.pdf  
15797K

Fidel Melgarejo <fidel.melgarejo.fm@gmail.com>  
Para: Municipapalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

8 de octubre de 2024, 11:46

Recibido

[El texto citado está oculto]



Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>

## NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

1 mensaje

Municipalidad de Limpio <uocdelimpio@gmail.com>  
Para: hcaminos.sa@gmail.com

8 de octubre de 2024, 11:34

Limpio, 08 de octubre de 2024.

Señor/es

HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA (C&S S.A)

Dir.: CALLE SARGENTO APARICIO ROJAS - ITA

Tel: 0981301368

Email: [hcaminos.sa@gmail.com](mailto:hcaminos.sa@gmail.com)

PRESENTE:

Ref.: CONTRATACION POR VIA DE LA EXCEPCION Nº 01/2024  
"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN TIPO HORMIGONADO  
EN LA CIUDAD DE LIMPIO", con ID de intención Nº 318

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el objeto de poner a su conocimiento que por Resolución de JM Nº 1108/2024 de fecha 08 de octubre de 2024, se ha resuelto ADJUDICAR el proceso de referencia a la firma **SAN LUCAS CONSTRUCCIONES DE FIDEL MELGAREJO CHAVEZ - RUC Nº 4300583-7, por un Monto total de Gs. 2.088.521.435.- (Guaraníes dos mil ochenta y ocho millones quinientos veintiún mil cuatrocientos treinta y cinco) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:**

| Item | Descripcion                                                         | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 1    | Replanteo y marcacion                                               | m2               | 11,400.00 | 9,009                          | 102,702,600   |
| 2    | Provision de malla de 6 milímetros                                  | m2               | 11,400.00 | 22,022                         | 251,050,800   |
| 3    | Provision de Hª                                                     | m3               | 1,368.00  | 940,940                        | 1,287,205,920 |
| 4    | Cordon cuneta de 0.50                                               | ml               | 2,532.00  | 80,080                         | 202,762,560   |
| 5    | Relleno con suelo Granular                                          | m3               | 647.00    | 50,050                         | 32,382,350    |
| 6    | Esparcido y compactacion                                            | m3               | 647.00    | 15,015                         | 9,714,705     |
| 7    | Desmonte y perfilado de terreno                                     | m2               | 2,520.00  | 9,009                          | 22,702,680    |
| 8    | Proteccion mecanica con hormigon 210                                | m2               | 140.00    | 140,140                        | 19,619,600    |
| 9    | Remosion y reposicion de empedrado                                  | m2               | 130.00    | 53,053                         | 6,896,890     |
| 10   | Excavacion, relleno y compactacion                                  | m3               | 160.00    | 62,062                         | 9,929,920     |
| 11   | Provision e instalacion de colector cloacal                         | ml               | 140.00    | 148,148                        | 20,740,720    |
| 12   | Provision colocacion de ramal domiciliario 100 mm                   | Un               | 14.00     | 1,001,000                      | 14,014,000    |
| 13   | Construccion de registro con tapa de hierro tipo circular antirrobo | Un               | 3.00      | 5,505,500                      | 16,516,500    |

| Item         | Descripcion                               | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|--------------|-------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 14           | Provision e instalacion de Caño de 100 mm | Un               | 14.00     | 225,225                        | 3,153,150     |
| 15           | Provision e instalacion de Caño de 150 mm | Un               | 22.00     | 420,420                        | 9,249,240     |
| 16           | Limpieza final                            | m2               | 11,400.00 | 7,007                          | 79,879,800    |
| Precio Total |                                           |                  |           |                                | 2,088,521,435 |

Se anexa la Resolución de adjudicación I.M Nº 4808/2024 y Resolución J.M. Nº 1108/2024 y el Informe de Evaluación.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

**LIC. VÍCTOR EDUARDO ESPÍNOLA A.**

*Encargado de la UOC  
Municipalidad de Limpio*

--

**UOC - MUNICIPALIDAD DE LIMPIO**

---

**3 adjuntos**

-  **resolucion nº 1108.pdf**  
2266K
-  **RESOLUCION DE ADJUDICACION Nº 4808.pdf**  
3046K
-  **DISCTAMEN DEL COMITE CVE 01-2024.pdf**  
15797K



**Municipalidad de Limpio**  
Avenida San José esquina Capitán E. Medina  
Limpio-Central-Paraguay  
Teléf.: 780 206  
E-mail: [uocdelimpio@gmail.com](mailto:uocdelimpio@gmail.com)

Limpio, 08 de octubre de 2024.

Señor/es  
**HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA (C&S S.A)**  
Dir.: CALLE SARGENTO APARICIO ROJAS - ITA  
Tel: 0981301368  
Email: [hcaminos.sa@gmail.com](mailto:hcaminos.sa@gmail.com)  
**PRESENTE:**

Ref.: CONTRATACION POR VIA DE LA EXCEPCION  
Nº 01/2024 "CONSTRUCCIÓN DE  
PAVIMENTACIÓN TIPO HORMIGONADO EN LA  
CIUDAD DE LIMPIO", con ID de intención N° 318

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el objeto de poner a su conocimiento que por Resolución de JM N° 1108/2024 de fecha 08 de octubre de 2024, se ha resuelto ADJUDICAR el proceso de referencia a la firma **SAN LUCAS CONSTRUCCIONES DE FIDEL MELGAREJO CHAVEZ - RUC N° 4300583-7, por un Monto total de Gs. 2.088.521.435.- (Guaraníes dos mil ochenta y ocho millones quinientos veintiún mil cuatrocientos treinta y cinco) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:**

| Item | Descripcion                                                         | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 1    | Replanteo y marcacion                                               | m2               | 11,400.00 | 9,009                          | 102,702,600   |
| 2    | Provision de malla de 6 milímetros                                  | m2               | 11,400.00 | 22,022                         | 251,050,800   |
| 3    | Provision de Hª                                                     | m3               | 1,368.00  | 940,940                        | 1,287,205,920 |
| 4    | Cordon cuneta de 0.50                                               | ml               | 2,532.00  | 80,080                         | 202,762,560   |
| 5    | Relleno con suelo Granular                                          | m3               | 647.00    | 50,050                         | 32,382,350    |
| 6    | Esparcido y compactacion                                            | m3               | 647.00    | 15,015                         | 9,714,705     |
| 7    | Desmonte y perfilado de terreno                                     | m2               | 2,520.00  | 9,009                          | 22,702,680    |
| 8    | Proteccion mecanica con hormigon 210                                | m2               | 140.00    | 140,140                        | 19,619,600    |
| 9    | Remosion y reposicion de empedrado                                  | m2               | 130.00    | 53,053                         | 6,896,890     |
| 10   | Excavacion, relleno y compactacion                                  | m3               | 160.00    | 62,062                         | 9,929,920     |
| 11   | Provision e instalacion de colector cloacal                         | ml               | 140.00    | 148,148                        | 20,740,720    |
| 12   | Provision colocacion de ramal domiciliario 100 mm                   | Un               | 14.00     | 1,001,000                      | 14,014,000    |
| 13   | Construccion de registro con tapa de hierro tipo circular antirrobo | Un               | 3.00      | 5,505,500                      | 16,516,500    |



  
Lic. Víctor Eduardo Espínola  
Encargado de la U.O.C.  
Municipalidad de Limpio



**Municipalidad de Limpio**  
Avenida San José esquina Capitán E. Medina  
Limpio-Central-Paraguay  
Teléf.: 780 206  
E-mail: [uocdelimpio@gmail.com](mailto:uocdelimpio@gmail.com)

| Item         | Descripcion                               | Unidad de Medida | Cantidad  | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total  |
|--------------|-------------------------------------------|------------------|-----------|--------------------------------|---------------|
| 14           | Provision e instalacion de Caño de 100 mm | Un               | 14.00     | 225,225                        | 3,153,150     |
| 15           | Provision e instalacion de Caño de 150 mm | Un               | 22.00     | 420,420                        | 9,249,240     |
| 16           | Limpieza final                            | m2               | 11,400.00 | 7,007                          | 79,879,800    |
| Precio Total |                                           |                  |           |                                | 2,088,521,435 |

Se anexa la Resolución de adjudicación I.M Nº 4808/2024 y Resolución J.M. Nº 1108/2024 y el Informe de Evaluación.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de saludarlo muy atentamente.

**LIC. VÍCTOR EDUARDO ESPÍNOLA A.**  
Encargado de la UOC  
Municipalidad de Limpio

